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Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ogłosiło nabór wniosków na dofinansowanie

funkcjonowania centrów opiekuńczo-mieszkalnych w ramach Programu „Centra opiekuńczo-mieszkalne”

- Moduł II. Na realizację zadań w 2026 roku przeznaczono 175 mln zł z Funduszu Solidarnościowego.

Nabór ma charakter ciągły i rozpoczął się 19 grudnia 2025 r. Wnioski mogą składać jednostki samorządu

terytorialnego - gminy i powiaty - na terenie których funkcjonują centra opiekuńczo-mieszkalne

spełniające standardy określone w programie. Dokumenty należy kierować do właściwego wojewody. Do

czasu uruchomienia Generatora Funduszu Solidarnościowego wnioski będą przyjmowane w formie

elektronicznej za pośrednictwem platformy e-PUAP lub systemu e-Doręczeń.

Pozyskane środki samorządy będą mogły przeznaczyć m.in. na bieżące utrzymanie placówek.

Dofinansowanie obejmuje m.in. koszty energii elektrycznej i ogrzewania, opłaty za wodę i ścieki, wywóz

nieczystości, podatki i opłaty lokalne oraz ubezpieczenie budynków. Program pozwala także na

finansowanie kosztów zatrudnienia kadry, wyżywienia mieszkańców, transportu oraz zakupu materiałów

niezbędnych do pracy z osobami korzystającymi z usług centrum.

W ramach Modułu II możliwe jest również pokrycie wydatków związanych z okresowymi przeglądami

technicznymi budynków, urządzeń i sprzętu wielokrotnego użytkowania, w tym sprzętu

rehabilitacyjnego.

Program skierowany jest do dorosłych osób z niepełnosprawnościami posiadających orzeczenie o

znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. Jego głównym celem jest stworzenie

warunków sprzyjających niezależnemu życiu i rozwojowi samodzielności poprzez zapewnienie opieki

dziennej lub całodobowej oraz specjalistycznych usług dostosowanych do indywidualnych potrzeb

mieszkańców centrów.

Resort zapowiedział, że finansowanie programu będzie rosło w kolejnych latach. W 2027 roku na

funkcjonowanie centrów opiekuńczo-mieszkalnych przeznaczonych zostanie 205 mln zł, a w 2028 roku -

225 mln zł. Realizacja zadań finansowanych z obecnego naboru rozpocznie się nie wcześniej niż 1

stycznia 2026 r., a szczegółowe warunki będą każdorazowo określane w umowach zawieranych

pomiędzy wojewodami a gminami/powiatami.
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